
Najważniejsza edukacja oraz zdrowie, czyli krótkie podsumowanie Konwentu Powiatów Województwa Małopolskiego 

Kategoria: Polityka Zdrowotna

Opublikowano: czwartek, 24, kwiecień 2025 13:38

Alina Piekarz

Odsłony: 630

23 kwietnia 2025 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krakowie odbyło się posiedzenie

Konwentu Powiatów Województwa Małopolskiego. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli powiatów z

całego regionu, którzy mieli okazję do wymiany doświadczeń oraz omówienia kluczowych kwestii

dotyczących edukacji, zdrowia oraz współpracy samorządów w Małopolsce.

Wyzwania edukacyjne

Jednym z głównych punktów programu obrad Konwentu była edukacja. W rozmowach uczestniczyli

między innymi Małopolska Kurator Oświaty – dr Gabriela Olszowska oraz I Małopolski Wicekurator

Oświaty – Artur Pasek, którzy poruszyli szereg istotnych kwestii związanych z rozwojem szkół w

regionie. Tematem przewodnim była kondycja szkół powiatowych, ich wyzwania oraz potrzeba

dostosowania oferty edukacyjnej do zmieniających się realiów, głównie demograficznych.

Dr Gabriela Olszowska zwróciła uwagę na inny, równie palący problem dotyczący dezinformacji.

Zaapelowała o większą czujność w tym zakresie oraz o współpracę z Kuratorium Oświaty w walce ze

wspomnianym zjawiskiem. Podkreśliła także konieczność przeglądu sieci szkół, szczególnie

zawodowych, zwłaszcza pod kątem nowych, rozwijających się zawodów. W kontekście problemu

spadającej liczby uczniów w krajach rozwiniętych, w tym także w Polsce, zaznaczyła, jak istotne jest

odpowiednie dopasowanie oferty edukacyjnej do aktualnych, jak również przewidywalnych potrzeb

rynku pracy.

Kurator poruszyła również kwestie związane z wielokulturowością. Podkreśliła konieczność otwartości

na osoby z innych krajów, zachęcała do wykorzystywania wsparcia Kuratorium Oświaty w zakresie

dostosowania systemu edukacyjnego do wymagań edukacyjnych młodzieży z różnych kultur.

Temat reformy szkolnictwa ponadpodstawowego poruszył I Małopolski Wicekurator Oświaty Artur

Pasek. Postulował między innymi konieczność wprowadzenia przedmiotu Edukacja Zdrowotna do szkół,

wskazał również na konieczność tworzenia klas mundurowych. Wicekurator poruszył problem niżu

demograficznego. Zwrócił uwagę na wyzwania związane z zatrudnianiem nauczycieli oraz

organizowaniem lekcji w kontekście mniejszej liczby uczniów.

Nieustanne wyzwanie - zdrowie publiczne

Stałym punktem obrad wszystkich Konwentów Powiatów w Polsce są kwestie dotyczące zdrowia

publicznego. Powiat Krakowski, który był gospodarzem ostatniego spotkania w swoim regionie, zgłosił

problemy związane z funkcjonowaniem szpitali powiatowych, które borykają się z trudnościami

finansowymi. Samorząd Powiatu Tarnowskiego, reprezentowany przez starostę Jacka Hudymę, wskazał

na konieczność zapewnienia terminowego i pełnego finansowania świadczeń zdrowotnych przez

Narodowy Fundusz Zdrowia.

Hudyma podjął również temat dotyczący odłowu dzików na terenach zurbanizowanych. Wskazał, że

obecność leśnej zwierzyny w miastach i miejscowościach jest problemem występującym nie tylko w

Małopolsce. Zaapelował o pilne wyjaśnienie istniejących, w jego opinii, rozbieżności interpretacyjnych

dotyczących źródeł finansowania podejmowanych przez powiaty działań na rzecz oczyszczania osad

ludzkich z zagrażającej zdrowiu i wyrządzającej wiele szkód fauny.  

Współpraca samorządów kluczem do sukcesu
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Spotkanie Konwentu Powiatów Województwa Małopolskiego było doskonałą okazją do wzmocnienia

relacji między samorządami. Wojciech Pogan, Wicestarosta Krakowski, po spotkaniu z Bożeną

Borkowską, Zastępcą Prezydenta Nowego Sącza, podkreślił znaczenie współpracy na szczeblu lokalnym

zwłaszcza w kwestiach edukacji, zdrowia i rozwoju regionalnego. Jak zaznaczył, wymiana doświadczeń

pomiędzy powiatami jest niezwykle cenna i pozwala na wspólne szukanie najlepszych rozwiązań dla

regionu Małopolski. Z kolei starosta tarnowski podkreślił, że dzięki takim obradom możliwe jest

przedstawienie spójnej listy potrzeb powiatów władzom centralnym, co z kolei przyczynia się do

lepszego rozwoju regionu.
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